
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2021 г. №58-гв/2

Об установлении тарифовна горячуюводу, поставляемую потребителям
города Ивановас использованием закрытых систем горячего
водоснабжения и открытых систем теплоснабжения (горячего
водоснабжения), производственных программв сфере горячего

водоснабженияна 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерацииот 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям
города Иванова с использованием закрытых систем горячего водоснабжения, на
2022 год согласно приложению1.

2. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям
города Иванова с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего
водоснабжения), на 2022 год согласно приложению2.

3. Установить производственные программы в сфере горячего
водоснабжения (с использованием закрытых систем горячего водоснабжения), в
том числе плановые значения показателей надежности, качества и
энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего
водоснабжения, для организаций города Иванова на 2022 год согласно
приложениям3-14.

4. Возмещение недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на горячую воду, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на горячую воду, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии
с Законом Ивановской области от 05.06.2015 № 52-ОЗ «О льготных тарифах на
водоснабжениеи водоотведение на территории Ивановской области».

5. Тарифы, установленные в п. 1, 2 настоящего постановления,
производственные программыв сфере горячего водоснабжения, установленные
в п. 3 настоящего постановления, действуютс 01.01.2022 по 31.12.2022.



6. С 01.01.2022 считать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 18.12.2020 №73-гв/2, приложения
2, 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 30.06.2021 № 27-т/3, приложения 7-12 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 30.06.2021 №27-т/1.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента Фр Морева
„о



г5

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 № 58-гв/2

Тарифына горячую воду для потребителей города Иванова
(с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)

№
п/п

Наименование организации
коммунального комплекса

Тарифына горячую воду
Для бюджетных и

> Для населенияпрочих потребителей 8(без НДС) выс"
С с с с

01.01.2022|01.07.2022|01.01.2022|01.07.2022
по по по по

30.06.2022|31.12.2022|30.06.2022|31.12.2022
2 3 4 5 6

ПАО«Т Плюс», за исключением
системы теплоснабжения котельных
ООО «ТЭС», ООО «Август Т», АО
«Владгазкомпания», котельной №10
ФГБУ ЦЖКУ МинобороныРоссии,
руб./куб. метр

160,68 1 167,582

компонент на холоднуюводу,
руб./куб. метр 18,36 18,98 - -

компонентна тепловую энергию,
руб./Гкал 1794,17 1873,81 = -

ПАО«Т Плюс»,в системах
теплоснабжения котельных ООО
«ТЭС», ООО «Август Т»(мкр.
Видный), ООО «Август Т»(ул.
Кузнецова), руб./куб. метр

165,523 172,604

компонентна холодную воду,
руб./куб. метр 22,03 22,78 - -

компонентна тепловую энергию,
руб./Гкал 1794,17 1873,81 - -

>

ПАО «Т Плюс»,в системе
теплоснабжения котельной АО
«Владгазкомпания» (мкр. Новая
Ильинка), руб./куб. метр
компонент на холодную воду,
руб./куб. метр 18,36 18,98 - -

компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 2083,33 2 183,95 - -
ПАО «Т Плюс»,в системе
теплоснабжения котельной АО
«Владгазкомпания» (ул.
Революционная,д. 26 корп. 1),
руб./куб. метр

180,67 7 184,948

компонент на холодную воду,
руб./куб. метр 18,36 18,98
компонентна тепловую энергию,
руб./Гкал 2027,64 2072,70
ПАО«ТПлюс»в системе
теплоснабжения котельной №10 ФГБУ 160,00 ?*"*|168,64 0 **



ЦЖКУ Минобороны России, руб./куб.
метр
компонентна холодную воду,
руб./куб. метр 58,74 58,74

компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 1794,17 1873,81
ФГБОУ ВО
Ивановская пожарно-спасательная
академия ГПС МЧС России,
руб./куб.метр

Зи 127,45 2

компонент на холодную воду,
руб./куб. метр 18,98

компонентна тепловую энергию,
руб./Гкал 1269,66 1337,94
АО «Владгазкомпания» (г. Иваново,
м-н Новая Ильинка)
компонентна холодную воду,
руб./куб. метр

18,36 18,98

компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 2083,33 2 183,95

АО «Владгазкомпания» по котельной
(г. Иваново, ул. Революционная,д. 26
корп. 1)
компонентна холодную воду,
руб./куб. метр 18,36 18,98

компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал 2027,64 2072,70
ООО «ТЭС», НДСне облагается <*>
компонент на холодную воду,
руб./куб. метр, НДСне облагается <*> 22,03 22,78

компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал, НДСне облагается <*> 2526,52 2581,33

10.
ООО «Август Т»
(котельная на ул. Кузнецова, д.67Б,
г.Иваново), НДСне облагается <*>
компонентна холодную воду,
руб./куб. метр, НДСне облагается <*> 22,03 22,78

компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал, НДС не облагается <*> 2 154,78 2269,64

11.
ООО «Август Т»
(котельная мкр. Видный, г.Иваново),
НДСне облагается <*>
компонентна холодную воду,
руб./куб. метр, НДСне облагается <*> 22,03 22,78

компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал, НДС не облагается <*> 2186,57 2321,41

12. ООО «Теплоснаб-2010»
компонентна холодную воду,
руб./куб. метр 18,36 18,98

компонентна тепловую энергию,
руб./Гкал 2189,19 2189,19

+ Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой



5

26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).
*** Льготный тариф для населения.

' Тариф без учета НДС — 133,90 руб./куб.м 7Тариф без учета НДС- 150,56 руб./куб.м
Тариф без учета НДС — 139,65 руб./куб.м 8 Тариф без учета НДС- 154,12 руб./куб.м
3Тариф без учета НДС

—
137,93 руб./куб.м Тариф без учета НДС- 133,33 руб./куб.м

‘Тариф без учета НДС - 143,83 руб./куб.м Тариф без учета НДС - 140,53 руб./куб.м° Тариф без учета НДС- 154,19 руб./куб.м Тариф без учета НДС - 101,14 руб./куб.м
Тариф без учета НДС 161,38 руб./куб.м 1? Тариф без учета НДС- 106,21 руб./куб.м

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 №58-гв/2

Таблица1
Тарифына горячую воду для потребителей города Иванова

(с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

Компонент на Компонентна тепловую энергию

Наименование теплоноситель, руб./куб.м, Одноставочный, руб./Гкал, Двухставочный№ мой без НДС без НДС Ставка заИ регулируемой ет,организации с 01.01.2022|с 01.07.2022|с01.01.2022|с 01.07.2022 тыс.руб/Гк тепловую
по по по по АСВ энергию,

30.06.2022|31.12.2022|30.06.2022|31.12.2022 мес. руб./Гкал

Ставка за

ПАО«Т Плюс», для
потребителей,

1.|подключенных к 29,64 31,24 1 125,16 1249,14 - -
тепловым сетям ПАО «Т
Плюс»
ПАО«Т Плюс», для
потребителей,

2.|подключенных к 29,64 31,24 1437,69 1575,04 - -
тепловым сетям ЗАО
«ИвТБС»
ПАО«Т Плюс», для
потребителей,

3.|подключенных к 29,64 31,24 1312,62 1444,43 - -
тепловым сетям ООО
«ТЭС»
ПАО«Т Плюс», для
потребителей,
подключенных ктепловым сетям ООО
«Энергосервисная
компания»

29,64 31,24 1 272,19 1426,98 - -

ПАО«Т Плюс», за
исключением
потребителей,
подключенных к сетям
ПАО «Т Плюс», ЗАО

5.|«ИВТБС», ООО «ТЭС», 29,64 31,24 1 794,17 1873,81 = -
ООО «Энергосервисная
компания», ООО
«Энергосетьком», ООО
«Ивановская областная
типография — ИОТ»



Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
ПАО«Т Плюс», для

°

потребителей, .,
6.|подключенных к 35.57 37,49 1350,19 1423,10 - -

тепловым сетям ПАО «Т
Плюс»
ПАО «Т Плюс», для
потребителей по адресу: г.
Иваново, ул.3-я Южная,
4А'

35,57 37,49 1350,19"|1423,10” = -

ПАО «Т Плюс», для
потребителей, ..

8|подключенных к 35,57 37,49 1 725,23 1818,39 - -

тепловым сетям ЗАО
«ИвТБС»
ПАО «Т Плюс», для
потребителей,
подключенныхк . ..

9.|тепловым сетям ООО 35,01 ** 36,90 ** 1538,56
*

1 621,64 - -

«ТЭС»по адресам: г.
Иваново, ул.Лежневская,
д.164а, 16ба *

ПАО «Т Плюс», для
потребителей,
подключенных к
тепловым сетям ООО
«Энергосервисная
компания»

10. 35,57 37,49 1526,63 1609,07
"*

ПАО «Т Плюс», за
исключением
потребителей,
подключенных к сетям
ПАО «Т Плюс», ЗАО

11.|«ИвТБС», ООО «ТЭС», 35,57 37,49 2 153,00 2 132,35 ” = 5

ООО «Энергосервисная
компания», ООО
«Энергосетьком», ООО
«Ивановская областная
типография —- ИОТ»

Примечание.
1. Тарифына теплоноситель для ПАО «Т Плюс» установленыв приложении 5 к постановлению

Департамента энергетикии тарифов Ивановской области от 17.12.2021 №57-т/20.
* Выделяетсяв целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Льготный тариф для населения.

' Льготный однокомпонентный тариф для населения: с 01.01.2022 по 30.06.2022 — 123,60
руб./куб. метр с учетом НДС(103,00 руб./куб. метр без учета НДС};с 01.07.2022 по 3 1.12.2022 — 130,28
руб./куб. метр с учетом НДС(108,57 руб./куб. метр без учета НДС).

? Однокомпонентный тариф для населения: с 01.01.2022 по 30.06.2022 - 139,43 руб./куб. метр с

учетом НДС(116,19 руб./куб. метр без учета НДС); льготный однокомпонентный тариф для населения:
с 01.07.2022 по 31.12.2022 — 146,96 руб./куб. метр с учетом НДС(122,47 руб./куб.метр без учета НДС).

3 Льготный однокомпонентный тариф для населения: с 01.01.2022 по 30.06.2022 — 135,32
руб./куб. метр с учетом НДС(112,77 руб./куб. метр без учета НДС); с 01.07.2022 по 31.12.2022 -— 142,63

руб./куб. метр с учетом НДС(118,86 руб./куб. метр без учета НДС).



}

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от20.12.2021 № 58-гв/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(в закрытой системе теплоснабжения)
ПАО«Т Плюс»на 2022 годв г. Иваново, в системах теплоснабжения,за исключением котельных ООО
«ТЭС», ООО «Август Т», АО «Владгазкомпания», котельной №10 ФГБУ ЦЖКУ Минобороны России

1. Паспорт производственной программы

1
Наименование регулируемой организации,|Филиал «Владимирский» ПАО «Т Плюс» на территории

`|

ее местонахождение Ивановской области, 153012, г. Иваново,ул. Суворова, 76
Наименование уполномоченного органа,

2.|утвердившего производственную
программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
153022, г. Иваново, ул. Велижская,д.8

Период реализации программы 2022 год>

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ - ЕдиницаПоказатели производственной программы Значениеп/п измерения
1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: куб. м а: Гкал 10 811,97

№ Населению (управляющие организации ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 163 686,94
°|граждане) Гкал 10 541,37

_ Е куб. м 939,001.2|Бюджетным потребителям Гкал 270,60

рой куб. м 0,001.3|Прочим потребителям Гкал 0.00

= куб. м 0,001.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение кал 0.00
= куб. м 0,001.5|Собственные нужды, не связанныес регулируемым видом деятельности Гкал 0.00

2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации руб. 22 902.09производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

№ Финансовые потребности
йи Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1|- - -
Всего

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1.|- - -

Всего
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности,в том числе по

снижению потерь воды при транспортировке
3.1.|- - -

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.|- - -
Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения



№т Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1.|Доля проб горячей воды, подаваемой с источников тепловой энергии в сеть горячего

водоснабжения (тепловую сеть при открытой системе теплоснабжения), не
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

^

результатам производственного контроля качества горячей воды
1.2.|Доля проб горячей водыв сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем

объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей -

воды
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.|Количество перерывов в подаче горячей воды, зафиксированных в местах исполнения
обязательств организацией, осуществляющей горячее водоснабжение, по подаче горячей
воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системыгорячего водоснабжения, принадлежащих организации,

-

осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на протяженность сети горячего
водоснабженияв год (ед./м)

3. Показатели энергетической эффективности
3.1.|Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения (в -

процентах)
3.2.|Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб. 0.0657

м) }

Приложение4 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 № 58-гв/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(в закрытой системе теплоснабжения)
ПАО«Т Плюс»на2022 год в г. Ивановов системах теплоснабжения котельных ООО «ТЭС»,

ООО «Август Т» мкрн Видный, ООО «Август Т»ул.Кузнецова

1. Паспорт производственной программы

1
Наименование регулируемой организации,|Филиал «Владимирский» ПАО «Т Плюс» на территории

| ее местонахождение Ивановской области, 153012, г. Иваново, ул. Суворова, 76
Наименование уполномоченного органа, Е2.|утвердившего производственную Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

153022, г. Иваново, ул. Велижская,д.8программу, его местонахождение
3.|Период реализации программы 2022 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ м ЕдиницаПоказатели производственной программы Значениеп/п измерения
1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: куб.м 37830.30

Гкал 2561,11
11

Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 39 650,30
граждане) Гкал 2561,11

_ я куб. м 0,001.2|Бюджетным потребителям кал 0.00
д _ куб. м 0,001.3|Прочим потребителям кал 0.00

4 о куб. м 0,00
ы Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение Гкал 0,00

= в куб. м 0,001.5|Собственные нужды, не связанныес регулируемым видом деятельности а 0.00

2 Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации руб 5 585 93°|производственной программы
° >



3. Перечень плановых мероприятий

№ Финансовые потребности
ИН Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1. | - ] - -
Всего |

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды2 |= - -
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь водыпри транспортировке

3.1.|- - -
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов
4.1.|- - -

Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

№
п/п Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1.|Доля проб горячей воды, подаваемой с источников тепловой энергии в сеть горячего

водоснабжения (тепловую сеть при открытой системе теплоснабжения), не
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды

1.2.|Доля проб горячей водыв сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей -

воды
2. Показатель надежности и бесперебойности

юр Количество перерывов в подаче горячей воды, зафиксированных в местах исполнения
обязательств организацией, осуществляющей горячее водоснабжение, по подаче горячей
воды, возникшихв результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системыгорячего водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на протяженность сети горячего
водоснабженияв год (ед./м)

3. Показатели энергетической эффективности
> Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения (в -
процентах)

ь № Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб. 0.0646»м)



10

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 №58-гв/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(в закрытой системе теплоснабжения)
ПАО «Т Плюс»на 2022 год в г. Ивановов системе теплоснабжения

АО «Владгазкомпания», мкрн Новая Ильинка

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

Филиал «Владимирский» ПАО «Т Плюс»на территории
Ивановской области, 153012, г. Иваново, ул. Суворова, 76

Наименование уполномоченного органа,
2.|утвердившего производственную

программу, его местонахождение
153022, г. Иваново, ул. Велижская,д.
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

8

о Период реализации программы 2022 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ & ЕдиницаПоказатели производственной программы Значениеп/л измерения

1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: Ом111000|Гкал 762,88

т Населению (управляющие организации ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 11 700,61
граждане) Гкал 762,88

м куб. м 0,001.2|Бюджетным потребителям кая 0.00
= = куб. м 0,001.3|Прочим потребителям Га 0.00

‚ - куб. м 0,001.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение Гкал 0,00

- куб.м 0,001.5|Собственные нужды, не связанныес регулируемым видом деятельности кал 0.00

2
Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации б 1 846.18°|производственной программы рус. )

3. Перечень плановых мероприятий

№ Финансовые потребности
ИЯ Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1|- - -
Всего

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1.|- - -

Всего
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь воды при транспортировке
3.1.|- - -

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.|- - -

Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качестваи энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения



и

Наименование показателя Значениеп/п
1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1.|Доля проб горячей воды, подаваемой с источников тепловой энергии в сеть горячего
водоснабжения (тепловую сеть при открытой системе теплоснабжения), не
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

-

результатам производственного контроля качества горячей воды
1.2.|Доля проб горячей водыв сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем

объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей -

воды
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.|Количество перерывов в подаче горячей воды, зафиксированных в местах исполнения
обязательств организацией, осуществляющей горячее водоснабжение, по подаче горячей
воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системыгорячего водоснабжения, принадлежащих организации,

-

осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на протяженность сети горячего
водоснабженияв год (ед./м)

3. Показатели энергетической эффективности
3.1.|Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения (в -

процентах)
3.2.|Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб. 0.0652

м)
2

Приложение6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 № 58-гв/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(в закрытой системе теплоснабжения)
ПАО«Т Плюс»на2022 годв г. Иваново в системе теплоснабжения

АО «Владгазкомпания», ул. Революционная,26
1. Паспорт производственной программы

|
Наименование регулируемой организации,|Филиал «Владимирский» ПАО «Т Плюс»на территории

°|

ее местонахождение Ивановской области, 153012, г. Иваново, ул. Суворова, 76
Наименование уполномоченного органа, АД

2,|уверлявиеко п ЗНООНЕННУЮ департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
- . . .

153022, г. Иваново, ул. Велижская, д.8программу, его местонахождение

3.|Период реализации программы 2022 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимыхдля реализации производственной программы

т Показатели производственной программы
ЕДИНИЦ Значение

п/п измерения

1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: куб.м 7062,39
? Гкал 460,47

1 Населению (управляющие организации ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 7 062,39
граждане) Гкал 460,47

1.2|Бюджетным потребителям 0. м 0,00
Гкал 0,00

2 куб.м 0,001.3|Прочим потребителям кал 0.00

4 ее куб. м 0,00
4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение Гкал 0,00

куб. м 0,00
1.5|Собственные нужды, не связанныес регулируемым вилом деятельности Кая 0.00

2.
Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации руб 1 075.88
производственной программы

* 2



3. Перечень плановых мероприятий

п/п

Финансовые потребности
Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.
Всего

. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь водыпри транспортировке

>

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качестваи энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

№
п/п Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
Доля проб горячей воды, подаваемой с источников тепловой энергии в сеть горячего
водоснабжения (тепловую сеть при открытой системе теплоснабжения), не
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей ВОДЫ
Доля проб горячей водыв сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей
воды

2. Показатель надежности и бесперебойности
2. Количество перерывов в подаче горячей воды, зафиксированных в местах исполнения

обязательств организацией, осуществляющей горячее водоснабжение, по подаче горячей
воды, возникшихв результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системыгорячего волоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на протяженность сети горячего
водоснабженияв год (ед./м)

3. Показатели энергетической эффективности
Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения (в
процентах)
Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.
м) 0,0652



13

Приложение 7 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 №58-гв/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(в закрытой системе теплоснабжения)
ПАО«Т Плюс»на 2022 годв г. Иваново в системе теплоснабжения котельной №10

ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

Филиал «Владимирский» ПАО «Т Плюс» на территории
Ивановской области, 153012, г. Иваново, ул. Суворова,76

Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
2.|УтЕердявшего ПООИЗВООТНеННУЮ 153022, г. Иваново, ул. Велижская,д. 8

программу, его местонахождение

3.|Период реализации программы 2022 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ 2 Единица
Показатели производственной программы Значение

п/п измерения

- . куб.м 189,00
1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: кал 38
1 Населению (управляющие организации ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 189,00

граждане) Гкал 11,38

1.2|Бюджетным потребителям
куб.м 0.00
Гкал 0,00
куб. м 0,00

1.3|Прочим потребителям Гкал 0.00
Р- куб. м 0,00

1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение кал 0.00
куб. м 0,00

1.5|Собственные нужды,не связанныес регулируемым видом деятельности кал 0.00,

2|Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации б 31.97—`|производственной программы
рус. ”

3. Перечень плановых мероприятий

№
Финансовые потребности

И Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
11 |- - -

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.|- - -

Всего
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь водыпри транспортировке
3.1.|- - -

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.|- - -

Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качестваи энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения



14

№
ПИТ

Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1.|Доля проб горячей воды, подаваемой с источников тепловой энергии в сеть горячего

водоснабжения (тепловую сеть при открытой системе теплоснабжения), не
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

-

результатам производственного контроля качества горячей воды
1.2.|Доля проб горячей водыв сети, не соответствующих установленным требованиям,в общем

объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей -

воды
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.|Количество перерывов в подаче горячей воды, зафиксированных в местах исполнения
обязательств организацией, осуществляющей горячее водоснабжение, по подаче горячей
воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системыгорячего водоснабжения, принадлежащих организации,

-

осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на протяженность сети горячего
водоснабженияв год (ед./м)

3. Показатели энергетической эффективности
3.1.|Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения (в -

процентах)
3.2.|Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб. 0.0602

м)
?

Приложение8 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 20.12.2021 №58-гв/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ФГБОУВО Ивановская пожарно-спасательная академия
ГПС МЧСРоссии (г. Иваново) на 2022 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1.Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее ФГБОУ ВО Ивановская пожарно-спасательная академия
1.|местонахождение ГИС МЧС России

г. Иваново, проспект Строителей,д. 33

Наименование уполномоченного органа, м

2.|утвердившего производственную программу, его Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
153022, г. Иваново,ул. Велижская, д.8местонахождение

3.|Период реализации программы 2022 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ > Единица
Показатели производственной программы Значение

ПИТ измерения
м куб. м 306,7

1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: Гкал 20,0

1 Населению (управляющие организации ТСЖ, ТСН, непосредственно куб.м 306,7
граждане) Гкал 20,0

1.2|Бюджетным потребителям куб 0.0
Гкал 0,0
куб.м 0,0

1.3|Прочим потребителям Гкал 0.0

о куб. м 0,0
1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение кал 0,

> куб. м 0,0
1.5|Собственные нужды, не связанныес регулируемым видом деятельноститра 00,
2

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации руб 318
°|производственной программы

” ?



15

3. Перечень плановых мероприятий

п/п

Финансовые потребности
Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

Всего

снижению потерь водыпри транспортировке
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

>

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качестваи энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении горячей волы)
Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

13

Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
о Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системыгорячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в

год, ед. /км
3. Показатели энергетической эффективности

[9 Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %

ы м Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.м 0,0652.



16

Приложение 9 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от20.12.2021 №58-гв/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

АО «Владгазкомпания»на 2022г.
по котельнойв м-не Новая Ильинка

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,ее
местонахождение

АО «Владгазкомпания»
600033, Россия,г. Владимир, ул. Производственная, д.14

Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
2.|утвердившего производственную программу, его 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8

местонахождение
3.|Период реализации программы 2022 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ -. Единица
Показатели производственной программы Значение

п/п измерения

. куб. м 18 395,0
1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: Гкал 1 199,4

1 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м
°|граждане) Гкал

1.2|Бюджетным потребителям
куб.м
Гкал

1.3|Прочим потребителям
куб.м 1839510
Гкал 1 199,4

а куб. м 0,0
1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение кал 0.0

- куб. м 0,0
1.5|Собственные нужды, не связанныес регулируемым видом деятельности кал 00
2.

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации тыс. руб. 2899.6
производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

№
Финансовые потребности

ыГ Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.|- - -

Всего
2. Перечень мероприятий, направленныхна улучшение качества горячей воды

В. | = - -
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке

3.1.|- - -

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.|- - -

Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качестваи энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения



17

№т Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1.|Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам 0

производственного контроля качества горячей воды, %
`

1.2.|Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам 0

производственного контроля качества горячей воды, %
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.|Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной 0
системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в

год, ед. /км
3. Показатели энергетической эффективности

3.1.|Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %

^

3.2.|Удельное количество тепловой энергии, расходуемоена подогрев горячей воды, Гкал/куб.м 0,0652

Приложение 10 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 №58-гв/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

АО «Владгазкомпания» на2022 год
по котельнойг. Иваново, ул. Революционная,д. 26 кори.1

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

|
Наименование регулируемой организации, ее АО «Владгазкомпания»

°|

местонахождение 600033, Россия, г. Владимир, ул. Производственная, д.14
Наименование уполномоченного органа, ИИ .

2.|утвердившего производственную программу, его Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
. ри 153022, г. Иваново, ул. Велижская,д. 8

местонахождение
3.|Период реализации программы 2022 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ С ВдиницаПоказатели производственной программы Значение
п/п измерения

1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: ОА 9220
Гкал 647,0

№ Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м
граждане) Гкал

— = куб. м 0,0
1.2|Бюджетным потребителям Гкал 0.0

1.3|Прочим потребителям
куб.м 2220
Гкал 647,0

_ куб. м 0,0
1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение Гкал 00ь

= ,
куб. м 0,0

1.5|Собственные нужды, не связанныес регулируемым видом деятельности Гкал 00,
2

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации тие руб 1510.5°|производственной программы
„РУС. ?

3. Перечень плановых мероприятий



18

№
п/п

Финансовые потребности
Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию

мероприятия, тыс. руб.
Ь Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1|-Всего 2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1;|=Всего снижению потерь водыпри транспортировке

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

3.1.|=Всего 4. Перечень мероприятий, направленныхна повышение качества обслуживания абонентов
4.1.|-Всего4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем горячего водоснабжения

№
п/п Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1. Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %
Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
21. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системыгорячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в
год, ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности
> Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %
> Ю Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей волы, Гкал/куб.м 0,0652

Приложение 11 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от20.12.2021 №58-гв/2.

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ООО «ГЭС»на 2022 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Н
местонахождение
аименование регулируемой организации, ее ООО «Тепловые энергетические системы»

153025, г.Иваново, ул. Тимирязева, д.1, стр.2, 0ф.215
Н

2|утвердившего производственную программу, его
местонахождение

аименование уполномоченного органа,

153022, г.Иваново, ул. Велижская,д.8
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

П5 ериод реализации программы 2022 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы



№
.

ВдиницаПоказатели производственной программы Значениеп/п измерения
1 Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: 9-м 50-164

. . ле:р р р воет, Гкал 41887

т Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 0,0
°_|граждане) Гкал 0,0

е куб. м1.2|Бюджетным потребителям у
Гкал
6. м1.3|Прочим потребителям кур ТР Гкал

- куб. м 50 164,11.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение Гкал 4 188,7
- куб. м 0,01.5|Собственные нужды, не связанныес регулируемым видом деятельности Гкал 00у ,

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации2. ф
а

р ? и пляр к тыс. руб. 10 105,4
производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

№ Финансовые потребности
пуя Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1|- - -
Всего

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1.|- - -

Всего

снижению потерь водыпри транспортировке
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

>

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

п/п Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1. Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %
Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
ь Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах пентрализованной
системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения В

год, ед. /км
3. Показатели энергетической эффективности

[9 Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %

о ь `Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.м 0,0835



20

Приложение 12 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от20.12.2021 №58-гв/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ООО «Август Т» (котельная на ул. Кузнецова, д.67Б, г.Иваново)
на 2022 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

ООО«АвгустТ»,г. Иваново, ул. Кузнецова, 67Б

Наименование уполномоченного органа,
2.|Утвердившего производственную|Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

программу,его местонахождение 153008, г. Иваново, ул. Велижская,д.8
3.|Период реализации программы 2022 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ > Единица ЗначениеПоказатели производственной программып/п измерения 2022 год
1 Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе:

кубьли 7522,63
. р тр р увСего . Гкал 490,93

куб. м 0,00
№ Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно

.

граждане), в том числе: Гкал 0,00

куб. м 0,0в жилые помещения
Гкал 0,0

= куб. мна общеломовые нужды Гкал
куб. м1.2|Бюджетным потребителям у
Гкал

6. м 7529,631.3|Прочим потребителям ку. тр ы кал 490,93
й куб. м1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение кал

а куб. м1.5|Собственные нужды, не связанныес регулируемым видом деятельности Гкал

›|Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации тыс.руб 12552—`|производственной программы гру: 2

3. Перечень плановых мероприятий

№ Финансовые потребности
пт Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1|- = 5

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.|- - -
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке

3.1; |= - -
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов
4.1.|- - -

Всего



21

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

№т Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1.|Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по -

результатам производственного контроля качества горячей воды, %
1.2.|Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, -

отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.|Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникшихв результате
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего

-

водоснабженияв год, ед. /км
3. Показатели энергетической эффективности

3.1.|Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, % -

3.2.|Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, 0.0652
Гкал/куб.м

?

Приложение 13 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от20.12.2021 №58-гв/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ООО «Август Т» (котельная мкр. Видный, 4/1 г.Иваново)
на 2022 год

(в закрытой системе горячего водоснабжения)

Наименование регулируемой организации,|ООО «Август Т», 600014, Владимирская область, город
1.|ее местонахождение Владимир, простект Строителей, 8,8 (г. Иваново, мкр

Видный,4/1)
Наименование уполномоченного органа,

2.|Утвердившего производственную Департамент энергетикии тарифов Ивановской области
|

программу,его местонахождение 153008, г. Иваново,ул. Велижская, д.8

3.|Период реализации программы 2022 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ > Единица Значение

Е Показатели производственной программы ИМЕ 2022рения 2 год

1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: куб.м 20050.20
Гкал 1307,27
куб. м 0,00

т Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно
граждане), в том числе: Гкал 0,00

в жилые помещения куб.м 0,0
Гкал 0,0

на общшедомовые нужды уб-м
Гкал

1.2|Бюджетным потребителям
куб. м
Гкал

1.3|Прочим потребителям куб. м 20050,20
Гкал 1307,27

,
куб. м1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение Гкал

1.5|Собственные нужды, не связанныес регулируемым видом деятельности куб. м



22

Гкал
Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

Е тыс.руб.производственной программы 3395,8

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые потребности
Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию

мероприятия, тыс.руб.
1. Перечень мероприятий но ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

Всего
> . Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности,в том числе по

снижению потерь воды при транспортировке
>

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %
Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2: Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего
водоснабженияв год,ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности
> Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %
Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды,
Гкал/куб.м 0,0652

Приложение 14 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от20.12.2021 №58-гв/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ООО «Теплоснаб-2010» на 2022 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее ООО «Теплоснаб-2010»
местонахождение 153020, Россия, г. Иваново, ул. Окуловой, д.61

о Наименование уполномоченного органа,|Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
утвердившего производственную программу, его|153022, г. Иваново, ул. Велижская, д.8



местонахождение
3.|Период реализации программы 2022 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ >. ЕдиницаПоказатели производственной программы Значениеп/п измерения

1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе:
куб. м тГкал 1015,5

т Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 0,0
*

граждане) Гкал 0,0

1.2|Бюджетным потребителям куб. м 0:0
Гкал 0,0

я р куб. м 0,01.3|Прочим потребителям Гкал 0.0
°

ы куб. м 10 076.01.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение
иГкал 980,1

- куб. м 562,01.5|Собственные нужды, не связанныес регулируемым видом деятельности Гкал 354
2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации тыс. руб. 24217производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

№ Финансовые потребности

а Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.1|- - -

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2. [.|= - -
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь водыпри транспортировке

3.1.|- - -
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов
4.1.|- - -

Всего

4. Плановые значения показателей надежности, качестваи энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

№
И Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1.|Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам 0

производственного контроля качества горячей воды, %
1.2.|Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам 0

производственного контроля качества горячей воды, %
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.|Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной 0
системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в
год, ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности
За ] Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при [ -



24

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %
3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемоена пологрев горячей воды, Гкал/куб.м 0,0955


